



Rapport financier

Compte de résultat

CHARGES		2017	2016	PRODUITS		2017	2016
60 - ACHATS				70 - PRODUITS DE L'ACTIVITE			
602200 Fournitures consommables				706000 Prestations de services	6 677,61 €	12 440,67 €	
606100 Fournitures non stockables (eau, énergie...)	1 661,61 €	1 057,21 €		706100 Recettes pour evenements			
606300 Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 978,80 €	8 959,91 €		708800 Autres produits d'activités annexes	2 920,00 €	3 370,00 €	
606400 Fournitures administratives	2 337,70 €	382,28 €		TOTAL	9 597,61 €	15 810,67 €	
TOTAL	5 978,11 €	10 399,40 €		74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			
61 - LOCAUX				741700 SUBVENTION MINISTERE DES SPORTS	2 900,00 €	2 832,00 €	
613000 Locations	6 879,56 €	6 625,41 €		744200 SUBVENTION DEPARTEMENT 64	4 700,00 €	4 800,00 €	
613500 ... sur biens mobiliers				745710 SUBVENTION LIGUE PARIS			
615600 Maintenance		20,70 €		745711 SUBVENTION LIGUE 64	21 881,14 €	19 000,00 €	
616000 Primes d'assurances	1 966,51 €	3 112,52 €		745712 SUBVENTION LIGUE 64 / INVEST		1 100,00 €	
618100 Documentation générale				747000 SUBVENTION UFOLEP NATIONAL	15 457,00 €	15 070,05 €	
TOTAL	8 846,07 €	9 758,63 €		TOTAL	44 938,14 €	42 802,05 €	
62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS				75 - PRODUITS DE GESTION COURANTE			
61 Refacturation personnel	58 304,97 €	80 683,61 €		756000 Affiliations Ufolep / Adhesions	74 859,84 €	76 458,40 €	
622600 Honoraires / MAD personnel	1 100,00 €	4 615,03 €		758000 Produits divers de gestion courante		4 706,60 €	
623100 Publicité, publications, relations publiques	94,90 €	444,00 €		758200 Nationaux	224,00 €		
623400 Récompenses et cadeaux	1 737,56 €	2 156,78 €		758300 Formations	14 167,35 €	13 233,94 €	
623600 Catalogues et imprimés				758500 Autres produits de gestion courante	4 500,00 €	86,25 €	
623700 Publications				TOTAL	93 751,19 €	94 485,19 €	
625100 Voyages et déplacements	763,08 €	685,13 €		76 - PRODUITS FINANCIERS			
625600 Missions		875,21 €		764000 Revenus des valeurs mobilières de placement			
625700 Réceptions/organisations	545,65 €	3 485,08 €		768100 Intérêts des comptes financiers débiteurs	87,07 €	237,86 €	
626000 Frais postaux et frais de télécommunications	1 132,28 €	1 490,89 €		TOTAL	87,07 €	237,86 €	
627000 Services bancaires et assimilés	80,17 €	148,95 €		77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS			
628000 Divers		370,00 €		771000 Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 280,00 €	385,41 €	
628100 Cotisations (liées à l'activité économique)	120,00 €	80,00 €		Reprise sur provisions		57 222,72 €	
TOTAL	63 878,61 €	95 034,68 €		79 Transfert de charge	849,40 €	1 062,81 €	
62 - CHARGES DE PERSONNEL				TOTAL	4 129,40 €	58 670,94 €	
621110 Autres frais de personnel	- €	- €		87 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
TOTAL	- €	- €		870000 Benevolat	35 000,00 €	35 000,00 €	
65 - CHARGES DE GESTION COURANTE				TOTAL	35 000,00 €	35 000,00 €	
656200 AFFILIATIONS	3 285,00 €						
656300 COTISATIONS REGIONALES	869,55 €						
656400 LICENCES	28 544,54 €	32 682,96 €					
658000 Charges diverses de gestion courante	3 002,27 €	4 542,19 €					
658100 REVERSEMENT PART NATIONALE							
658200 FRAIS SPECIFIQUES POUR EVENEMENTS	5 567,34 €	6 230,00 €					
658300 FRAIS DE STAGE DE FORMATION	7 184,48 €	3 385,20 €					
TOTAL	48 453,18 €	46 840,35 €					
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES							
67000		89,60 €					
678000 Autres charges exceptionnelles	21,42 €	42 236,72 €					
TOTAL	21,42 €	42 326,32 €					
68 - DOTATION AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS							
681100 DAP (véhicule)	1 772,65 €	3 275,00 €					
687100 Provisions	12 000,00 €						
TOTAL	13 772,65 €	3 275,00 €					
86 - EMPLOI DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES							
860000 Personnel bénévole	35 000,00 €	35 000,00 €					
TOTAL	35 000,00 €	35 000,00 €					
	175 950,04 €	242 634,38 €			187 503,41 €	247 006,71 €	
<i>Solde créditeur : Excédent</i>	11 553,37 €	4 372,33 €		<i>Solde débiteur : Déficit</i>			
TOTAL GENERAL	187 503,41	247 006,71		TOTAL GENERAL	187 503,41 €	247 006,71 €	



Rapport financier

BILAN

(Devise : €)

DUREE DE L'EXERCICE		EXERCICE 2017			2016
12 mois		BRUT	Amort. Provis.	NET	
ACTIF	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Logiciels	3 980,28	3 980,28	0,00	0,00
IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Matériel d'activités	19 065,39	12 970,76	6 094,63	0,00
	Autres immobilisations corporelles	28 705,76	26 950,84	1 754,92	620,89
	Immobilisations en cours				
	Avances & acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Dépôts	350,00	0,00	350,00	350,00	
TOTAL (I)		52 101,43	43 901,88	8 199,55	970,89
ACTIF CIRCULANT	STOCKS			0,00	
	Avances & acomptes versés sur cdes			0,00	
	CREANCES				
	Usagers & comptes rattachés	3 937,52		3 937,52	2 265,00
	PRODUITS A RECEVOIR	9 716,00		9 716,00	0,00
	Autres créances	22 388,77		22 388,77	31 894,18
Disponibilités	58 670,34		58 670,34	140 514,10	
	Charges constatées d'avance	930,32		930,32	0,00
TOTAL (II)		95 642,95	0,00	95 642,95	174 673,28
COMPTES DE REGUL.	Ch. à répartir s/pl. exercices (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL GENERAL	147 744,38	43 901,88	103 842,50	175 644,17

(Devise : €)

		EXERCICE	
		2017	2016
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS PROPRES		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	934,95	934,95
	Fonds associatifs avec droit de reprise	62 373,18	58 000,85
	Subventions d'investissements		
	Subventions d'investissements inscrites au compte de résultat		
	Report à nouveau		
	RESULTAT DE L'EXERCICE	11 553,37	4 372,33
	Subvention investissement	275,00	275,00
TOTAL (I)		75 136,50	63 583,13
LIAISON	Comptes de liaison (II)		
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES	Provisions pour charges	13 200,00	13 200,00
	Autres Provisions pour charges	11 140,00	10 259,00
TOTAL (III)		24 340,00	23 459,00
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur autres ressources		
TOTAL (IV)			
DETTES	Emprunts et dettes financières		
	Avances & acomptes reçus sur cdes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	158,00	6 086,80
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	100,00	14 902,36
COMPTE DE REGULARISATION	Produits constatés d'avance	3 908,00	67 412,88
	compte d'actif à régulariser	200,00	200,00
TOTAL (V)		4 366,00	88 602,04
	Ecart de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL		103 842,50	175 644,17

PREVISIONNEL

CHARGES	
60 - ACHATS	17 000,00 €
61 - LOCAUX	10 000,00 €
62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS	80 000,00 €
62 - CHARGES DE PERSONNEL	- €
65 - CHARGES DE GESTION COURANTE	50 000,00 €
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 000,00 €
68 - DOTATION AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	5 100,00 €
86 - EMPLOI DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	35 000,00 €
TOTAL	209 100,00 €

PRODUITS	
70 - PRODUITS DE L'ACTIVITE	15 000,00 €
74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	52 000,00 €
75 - PRODUITS DE GESTION COURANTE	95 000,00 €
76 - PRODUITS FINANCIERS	100,00 €
77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 000,00 €
87 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	35 000,00 €
TOTAL	209 100,00 €